[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от «17» апреля 2008г.

                                             №132

О трехстороннем соглашении между районным объединением организаций профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Яковлевского района на 2008-2010 годе
В целях реализации трехстороннего соглашения между районным объединением организаций профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Яковлевского района на 2008-2010 годы и проведения на основе устойчивого развития экономики социально-экономической политики, обеспечивающей право граждан на достойный труд, улучшение качества жизни работников и их семей, сокращение уровня бедности, стабильность занятости и гибкость рынка труда, безопасность рабочих мест, постановляю:
1.
Всем    структурным    подразделениям    администрации    района,
предприятиям и организациям независимо от их организационно-правовой
формы   и   формы   собственности,   обеспечить   организацию   выполнения
трехстороннего соглашения между районным объединением организаций
профсоюзов, объединениями работодателей и администрацией Яковлевского
района на 2008-2010 годы (соглашение прилагается).
2. Рекомендовать  руководителям  предприятий     и  организаций  на
основе   данного   Соглашения   заключать   коллективные   договора   между
работодателями и трудовыми коллективами.
3. Первому заместителю главы администрации района, заместителю
главы администрации района по экономическому развитию и правовым
вопросам  Стешенко  А.С.,   заместителю  главы  администрации  района  -
начальнику    управления        сельского        хозяйства        Гетманову    Н.В.,
заместителям главы администрации района по строительству, транспорту,
ЖКХ     и     ТЭК     Канищеву     С.М.,     социально-культурному    развитию
Столяровой З.А., заместителю главы администрации района - начальнику управления финансов и налоговой политики Макову Н.А. установить контроль за выполнением Соглашения.
4. Признать утратившим силу с 1 января 2008г. постановление главы
местного самоуправления Яковлевского района Белгородской области от 29
апреля   2005г.   №294   «О   трехстороннем   соглашении   между   районным
объединением профессиональных союзов, объединениями работодателей и
администрацией района на 2005-2007 годы».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы  администрации района — заместителя главы
администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам
Стешенко А.С.
О    ходе    исполнения    постановления    информировать    ежегодно к 1 марта 2009-2011 годов.
[image: image2.png]

Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко